Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1841
Divulgação terça-feira, 11 de fevereiro de 2020

– Página 164
Publicação quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

SERVIÇOS EIRELI..
DATA: 31/01/2020
O  PRESENTE  INSTRUMENTO  TEM  COMO  OBJETIVO  A

TRANSFERÊNCIA  DE  SALDO  DE  DOTAÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
TRANSPORTES  E  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DA
REFERIDA ATA.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS ROLL ON ROLL OFF,  TANQUE PIPA,  TRATOR DE PNEUS,
TRITURADOR DE PALHA, TRITURADOR DE GALHOS E DISTRIBUIDOR DE ADUBO PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO. SORRISO – MT.,  10 DE FEVEREIRO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 006/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso

– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 006/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação,  pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE HEMODIÁLISE NO BAIRRO VILA
ROMANA, MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
28 DE FEVEREIRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  Comissão
Permanente de Licitação.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE JOYSTICK PARA CONTROLE DE CESTO
AÉREO  COM  4  ALAVANCAS,  PARA CAMINHÃO  FORD  CARGO,  PLACA QBZ-6202,  COM
CESTO AÉREO DA FABRICANTE IMAP.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada e detentora de exclusividade no fornecimento de equipamento de reposição para
Cesto Aéreo da fabricante IMPA instalado no caminhão Ford Cargo, placa QBZ6202.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO: ECOSOL SOLUÇÕES ECOLÓGICAS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 14.864,72 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e

quatro reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL.
FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  LOCAÇÃO  DE  03  (TRÊS)

SALAS DE AULA PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR
TIRADENTES CABO ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME AUTORIZAÇÃO DA LEI MUNICIPAL 2.955/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO:  EDITORA E  DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL  S/A,

CNPJ Nº: 38.733.648/0001-40
VALOR  GLOBAL:  R$  81.966,30  (Oitenta  e  um  mil,  novecentos  e

sessenta e seis reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA: 10 meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 211 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
Designa Fiscais de Contrato, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
 Art.  1º.  Designar  Danubia  Coradini  (titular),  Ligiane  Bazzo  da  Silva

(substituta)  e  Lidiane  Kolling  Oberherr  (substituta),  fiscais  das  Atas  de  Registro  de  Preços  nº
019/2020, 020/2020, 021/2020,  022/2020 e 023/2020,  originadas do processo licitatório Pregão
Presencial n.º 107/2019, com a finalidade de “Registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos Centros Municipais de Educação
Infantil, das Escolas Municipais, das Extensões e da APAE para o ano de 2020 , conforme termo de
referência elaborado pela(s) secretaria(s) municipal(is).”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de Fevereiro de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 001/2020

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE VALE DO TELES PIRES

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei   Federal  nº  11.107/2005  e seu  Decreto
Regulamentador nº 6.017/2007.

OBJETO:   Constitui  objeto  do  presente  Contrato  a  consecução  das
ações previstas na Lei Municipal nº 2.495/2015 de 23 de junho de 2015, que ratifica o protocolo de
intenções e autoriza a participação do CONSORCIADO no Consórcio Público de Saúde Vale do
Teles Pires.

VALOR TOTAL: R$ 3.000.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2020.
ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  056  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº 1.039/2019, torna público a convocação dos candidatos abaixo relacionados para o
dia 11 de fevereiro de 2020 (terça-feira) com seus respectivos horários, a partir das 07h30
(matutino). A atribuição será realizada na Rua dos Cedros, nº 41b, Centro, na Subprefeitura
do Distrito de Boa Esperança:

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Distrito de Boa Esperança
Ord. Cargo Candidato Data/Hora

Atribuição

6 DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE
PEDAGOGIA - 20H

STÉFANI SANIELY DE
CAMPOS PINHO
ZERBINATI

11/02-07h30

Sorriso, 10 de fevereiro de 2020.

JAIRO BRIZOLA
Presidente da  Comissão Municipal  de Elaboração e Execução do

Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 1.039/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915